Franciscus de Sprata

Ex Auesolacitoribus Hispania, tit. SS. Sergy, & Baeob P. C. Legionens, nobilitate, integritate vicia delicta fugulari, & verum gerenda vincta Alexandro VI. P. P. M. & Ferdinando, Elisebetig. Catalis Hispaniarum Regibus gratissimo: de Rep. Christiana optime merito.

Obiit IV. Idus Septemb. MCCCCIV. Vixit Annus XXXIX. Franciscus Casentinenfis, & Io. Salernitanus S. R. E. Cardin. ex testamento posterant.

Giacconius. Panunius. Auberii. Portegnegus elag. D. Card. Hispan. Conclorotius. Auberii.

35. In Calam conferendam super astra Dei, exaltate solium meum; sedebro in monte iustamentis, in lateribus Aquilonis, simulis ero Altissimo. Elai. 14.

HAdrianus Castellens, natus Italus, patria Cornetanus, honor Larii, & reparator Latini sermonis. Notus namq; Tullius primus omnium, qui nostra ætate post Ciceronē, linguam restituerit Latinam, vt ex libris ab eo scriptis ante, & post adeptum Cardinalatum.

De modis latinè loquendi ad Carolum Hispanie Principem, postea Imperatorem, cuius in praefatione votum exponit, ex primum prosequendi opus, vtendi libros Vereris Testamenti, ad verbum de Hebraeo in latinum sermonem.

De vera Philosophia lib. 4. Colonie Agripinae edito Anno 1548. quatuor Ecclesie Romanæ Patrum, Hieronymi, Ambrosii, Augustini, & Gregorii sententias horis subseciuis collectas.

Carmen, lib. II. sterc inscripsit.

De venatione ad Ascanium Mariam Sfortiam Cardinalem.

In oppido Ripæ diceces Tridentinae, ad lacum Benacum Polidoro Casamico amicissimo, citius suo epitaphium posuit.

Polidoro Casamico Romano sum. Pontif. astitario, Vixit. An. XXIV.

Hadrrianus Card. S. Chrysoqui familiaris chariss. posuit. Exulat Hadrrianus, tu iam Polydore queres. Etenamq; vales: nobis dico omnia restant.

Sux ætatis primordio lectus ab Innocentio VIII. vt in Scorum proficisceretur, ad (teste Polydoro lib. 26. *Historia Anglicana*) tollendas ipsius auctoritate; ex illorum Principum animis discordias; is quamuis magnis itineribus profectus, tamen cum peruenit in Angliam, cognouit ab Henrico Rege, ad quem etiam à Pontifice mandata habebat, se tardius venisse, quam res requirebat; quare eius monitu sibi iam pedem referendum. At ex Anglia non recedendum ratus, vix bidui moram fecerat, cum nunius cædis Iacobi Regis aduenit. Manfit ibidem Hadrrianus in Anglia menses aliquot; in quem à primo Ioannes Mortonus Cantuarum. Archiep. omnia humanitatis officia conferre studuit, hominis doctrina ac moribus ductus; et eumq; in summa etiam apud Regem gratia posuit. Henricus verò cum hominem sibi à Mortono commendatum videret non minimi esse vsus, iam tum munificè diligere cepit, eiusq; opera cum apud Innocentium, tum apud Alex. VI. Pontifices ita deinde vsus est, vt primùm Herefordensem, & eodem relicto, Bathonieus, & Vvellenfem Episcoporum